АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                           № ___________

село Илек

Об утверждении порядка использования населением объектов спорта,

находящихся в собственности муниципального образования Илекский район,

Оренбургской области, в том числе спортивной инфраструктуры

образовательных организаций во внеучебное время

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области

от 03.08.2021 года № 639-пп «Об утверждении порядка использования

населением Оренбургской области объектов спорта, находящихся в

собственности Оренбургской области, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время» и на

основании Устава муниципального образования Илекский район

администрация  района постановляет:

1. Утвердить порядок использования населением объектов спорта,

находящихся в собственности муниципального образования Илекский район

Оренбургской области, в том числе спортивной инфраструктуры

образовательных организаций во внеучебное время, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава Илекского района                                                                    В.В.Карпенко

Разослано: прокуратуре района, МКУ Отдел образования, Вестник МО

Илекский район, в дело.

 Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального образования

Илекский муниципальный

район Оренбургской области

        от 16.07.2024 №  575-р

ПОРЯДОК

использования населением  объектов спорта,  находящихся в собственности

муниципального образования Илекский район, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций  во внеучебное время

I. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила использования населением

(далее – граждане) объектов спорта, в том числе спортивной инфраструктуры

образовательных организаций (далее – объекты спорта) во внеучебное время,

и определяет правила поведения на объектах спорта, правила нахождения на

объектах спорта, находящихся в собственности Илекского района, в том числе

спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное

время.

1.2. Под объектом спорта в настоящем Порядке понимается объект

недвижимого имущества или единый недвижимый комплекс,

предназначенный для проведения физкультурных мероприятий и (или)

спортивных мероприятий, в том числе спортивное сооружение, являющееся

объектом недвижимого имущества, закрепленный на праве оперативного

управления за муниципальным учреждением Илекского района (далее –

учреждение).

1.3. Целями настоящего Порядка являются оказание услуг в сфере

физической культуры и спорта и проведение спортивных мероприятий на

объектах спорта (далее – услуги), удовлетворение потребностей граждан в

поддержании и укреплении здоровья, пропаганда здорового образа жизни,

создание условий для массовых занятий физической культурой и спортом,

привлечение к активному образу жизни, развитие инфраструктуры спорта.

II.Организация предоставления объектов спорта

2.1. Использование объектов спорта гражданами может осуществляться

на безвозмездной основе, на платной основе – в рамках предпринимательской

деятельности в соответствии с прейскурантом цен, утверждённым в

установленном порядке и действующим в учреждении.

2.2. Объем оказываемых учреждением услуг гражданам на платной

основе определяется учреждением самостоятельно с учётом пропускной

способности объекта спорта.

 2.3. Условия использования гражданами объектов спорта (режим

работы, правила посещения и порядок предоставления объектов спорта)

устанавливаются учредительными документами, локальными актами

учреждений, если иное не установлено законодательством Российской

Федерации и Оренбургской области.

2.4. Использование объектов спорта гражданами на льготной основе

осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления льгот

согласно законодательству Российской Федерации и Оренбургской области.

Информация о порядке и условиях посещения объектов спорта на льготных

условиях размещается на стендах и официальных сайтах учреждений в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.5. Услуги, оказываемые населению на объектах спорта, должны

соответствовать ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные

и спортивные. Общие требования», утверждённому постановлением

Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и

метрологии от 18 марта 2003 года № 80-ст.

2.6. При использовании объекта спорта учреждение обеспечивает

граждан бесплатной, доступной и достоверной информацией, которая

включает в себя: перечень услуг; прейскурант цен (при оказании услуг на

платной основе); перечень (формы) документов, необходимых для оказания

услуг, основания для отказа в предоставлении услуг; иную информацию,

предусмотренную Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-I «О защите прав потребителей».

2.7. Информирование граждан о режиме работы объектов спорта, об

оформлении договорных отношений осуществляется в соответствии с

графиком работы учреждений следующими способами:

посредством телефонной связи или ответов на письменные обращения

граждан;

размещение информации на стендах учреждений;

размещение информации на официальных сайтах учреждений в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III.  Контроль за предоставлением объекта спорта

3.1. Контроль за предоставлением объекта спорта гражданам

осуществляет руководитель учреждения.

 Ответственность за сохранность и доступность объектов спорта несут

учреждения.

Обслуживание объектов спорта производится в соответствии с

правилами техники безопасности, требованиями пожарной безопасности,

санитарно-гигиеническими нормами и правилами, требованиями

законодательства об антитеррористической защищенности.

______________